
  

 
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

     ________2024 года                                                                                 № проект                                                                                                                                         
г. Никольск 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экономическое развитие Никольского муниципального  

округа на 2024-2026 годы», утвержденную  постановлением  

администрации Никольского муниципального  

района от 09.10.2023  года № 708 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской обла-

сти», администрация Никольского муниципального округа   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Никольского  муниципального 

района  на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципально-

го района от 09.10.2023 г. № 708  (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1 Строку 9 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:  

 

Объем финан-

сового обеспечения 
программы 

Объем средств, необходимых для реализации муниципальной про-

граммы, составляет –  10005,9   тыс. рублей, в том числе по годам реализа-
ции: 

2024 год –2744,1 тыс. рублей; 

2025 год –3630,9 тыс. рублей; 
2026 год –3630,9 тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета округа – 6750,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2024 год –1587,2 тыс. рублей; 
2025 год –2581,5 тыс. рублей; 

2026 год –2581,5 тыс. рублей; 

из них за счет средств областного бюджета- 2931,7  тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 

2024 год –1048,9 тыс. рублей;   

2025 год –941,4 тыс. рублей; 
2026 год –941,4тыс. рублей; 

из них за счет средств организаций- 324,0  тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2024 год –108,0 тыс. рублей; 
2025 год –108,0 тыс. рублей; 

2026 год –108,0 тыс. рублей. 

 

 1.2 Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:  
«Объем средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет –  10005,9   

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –2744,1 тыс. рублей; 



  

2025 год –3630,9 тыс. рублей; 

2026 год –3630,9 тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета округа – 6750,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2024 год –1587,2 тыс. рублей; 

2025 год –2581,5 тыс. рублей; 

2026 год –2581,5 тыс. рублей; 
из них за счет средств областного бюджета- 2931,7  тыс. рублей, в том чис-ле по годам реализации: 

2024 год –1048,9 тыс. рублей;   

2025 год –941,4 тыс. рублей; 

2026 год –941,4тыс. рублей; 
из них за счет средств организаций- 324,0  тыс. рублей, в том числе по го-дам реализации: 

2024 год –108,0 тыс. рублей; 

2025 год –108,0 тыс. рублей; 
2026 год –108,0 тыс. рублей. 

Сведения о расходах бюджета округа на реализацию муниципальной программы представлены в 

приложении 3 к муниципальной программе». 

 1.3.  Приложение 3 к  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему постановлению. 

1.4  Приложение 4 к  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению. 

1.5  Строку 7 паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем фи-

нансового обеспе-

чения 

программы

  

Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 

муниципальной программы, составляет – 3085,9 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам реализации: 

2024 год –1104,1 тыс. рублей; 

2025 год –990,9 тыс. рублей; 

2026 год -990,9 тыс. рублей 

из них за счет средств бюджета  округа– 154,2  тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2024 год –55,2 тыс. рублей; 

2025 год –49,5 тыс. рублей; 

2026 год -49,5 тыс. рублей 

из них за счет средств областного бюджета- 2931,7 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1048,9  тыс. рублей; 

2025 год – 941,4  тыс. рублей 

2026  - 941,4 тыс. рублей. 

1.6  Раздел 4 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Объем средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 муниципальной программы, со-

ставляет – 3085,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –1104,1 тыс. рублей; 

2025 год –990,9 тыс. рублей; 

2026 год -990,9 тыс. рублей 

из них за счет средств бюджета  округа– 154,2  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год –55,2 тыс. рублей; 

2025 год –49,5 тыс. рублей; 

2026 год -49,5 тыс. рублей 

из них за счет средств областного бюджета- 2931,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2024 год – 1048,9  тыс. рублей; 

2025 год – 941,4  тыс. рублей 

2026 год - 941,4 тыс. рублей. 



  

Сведения о расходах бюджета округа  на реализацию подпрограммы 2 муниципальной программы 

представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы.» 

 1.7  Приложение 3 к  подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции со-

гласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.8 Приложение 4 к  подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции со-

гласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.9 Строку 7 паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем фи-

нансового обеспе-
чения 

программы 

Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципаль-

ной программы 4934,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2024 год —  978,0 тыс. рублей; 

2025 год —   1978,0 тыс. рублей. 

2026 год —   1978,0 тыс. рублей. 

из них за счет средств бюджета  округа 4610,0 тыс. руб. в том числе по 
годам реализации: 

2024 год —  870,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей; 
2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 

из них за счет средств организации БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» 324,0 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2024 год — 108,0 тыс. рублей; 

2025 год — 108,0 тыс. рублей; 

2026 год — 108,0 тыс. рублей. 

      

          1.10 Раздел 4 подпрограммы 3 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной программы 4934,0 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 
2024 год —  978,0 тыс. рублей; 

2025 год —   1978,0 тыс. рублей. 

2026 год —   1978,0 тыс. рублей. 
из них за счет средств бюджета  округа 4610,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации: 

2024 год —  870,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей; 

2025 год —  1870,0 тыс. рублей. 
из них за счет средств организации БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» 324,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2024 год — 108,0 тыс. рублей; 
2025 год — 108,0 тыс. рублей; 

2026 год — 108,0 тыс. рублей.. 

Сведения о расходах бюджета на реализацию муниципальной программы предоставлены в  прило-

жении 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы.». 
1.11  Приложение 3 к  подпрограмме 3 муниципальной программы изложить в новой редакции со-

гласно приложению _5 к настоящему постановлению. 

1.12 Строку 9 паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы  изложить в новой редакции:  

Объем фи-

нансового обеспе-

чения 

программы 

Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной 

программы 1536,0 тыс. рублей в том числе по годам реализации: 

2024 год — 512,0 тыс. рублей; 

2025 год — 512,0 тыс. рублей; 
2026 год — 512,0 тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета  округа 1536,0 тыс. рублей в том числе 

по годам реализации: 
2024 год — 512,0 тыс. рублей; 

2025 год — 512,0 тыс. рублей; 

2026 год — 512,0 тыс. рублей; 

1.13 Раздел 4 подпрограммы 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:  



  

«Общий объем финансового обеспечения для реализации муниципальной программы 1536,0 тыс. 

рублей в том числе по годам реализации: 

2024 год — 512,0 тыс. рублей; 
2025 год — 512,0 тыс. рублей; 

2026 год — 512,0 тыс. рублей; 

из них за счет средств бюджета  округа 1536,0 тыс. рублей в том числе по годам реализации: 
2024 год — 512,0 тыс. рублей; 

2025 год — 512,0 тыс. рублей; 

2026 год — 512,0 тыс. рублей; 

Сведения о расходах  бюджета  округа на реализацию подпрограммы 4 муниципальной программы 
представлены в приложении 3 к подпрограмме 4 муниципальной программы.»  

  1.14  Приложение 3 к  подпрограмме 4 муниципальной программы изложить в новой редакции со-

гласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете 

«Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в инфор-

мационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                 В.В. Панов 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

Приложение 1 к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от _____2024 г. № ____ 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нитель, 

участник 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2024 год  2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

итого 

                                              

всего, в том числе 2744,1 3630,9 3630,9 

собственные доходы бюджета округа  1587,2 2581,5 2581,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств феде-

рального бюджета 

0 0 0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 

1048,9 941,4 941,4 

Средства организаций 108,0 108,0 108,0 

Подпрограмма 1:  

«Поддержка и разви-

тие малого и средне-

го предприниматель-
ства  в Никольском 

муниципальном 

округе» 

 

всего, в том числе 150,0 150,0 150,0 

собственные доходы бюджета округа 150,0 150,0 150,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

   

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

   

Средства организаций    

Подпрограмма 2: 

«Развитие торговли  

и обеспечение прав 

потребителей в Ни-

кольском муници-

пальном округе » 

всего, в том числе 1104,1 990,9 990,9 

собственные доходы бюджета округа 55,2 49,5 49,5 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

   

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 

1048,9 941,4 941,4 

Средства организаций    

Подпрограмма 3: 

«Кадровое обеспече-

ние Никольского 

муниципального 

округа» 

всего, в том числе 978,0 1978,0 1978,0 

собственные доходы бюджета округа 870,0 1870,0 1870,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 

   

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств    



  

 областного бюджета 

межбюджетные  трансферты из бюджетов поселений     

Средства организаций  108,0 108,0 108,0 

Подпрограмма 4: 

«Поддержка соци-

ально-

ориентированных 

некоммерческих ор-

ганизаций в Николь-

ском муниципальном 

округе» 

всего, в том числе 512,0 512,0 512,0 

собственные доходы бюджета округа 512,0 512,0 512,0 

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета 
   

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств 

областного бюджета 
   

Средства организаций    

                  
Приложение 2  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от _____2024 г. № ____ 

 

Приложение 4 

 к муниципальной программе 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета, организаций на реализацию це-

лей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               1156,9 1049,4 1049,4 

федеральный бюджет <*>                                 

областной бюджет <*> 1048,9 941,4 941,4 

организации                        108,0 108,0 108,0 



 

 

Приложение 3  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от _____2024 г. № ____ 

 

                          

Приложение 3                                                                                                                                                                      

к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета округа 

Статус Наименование 
ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
участник 

Целевой показатель  
из перечня показате-

лей программы 

Источник финансового обес-
печения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 2 

«Развитие торговли  

и обеспечение прав 

потребителей в Ни-

кольском муници-

пальном округе» 

Развитие торговли  и 

обеспечение прав потре-

бителей в Никольском 

муниципальном округе 

 

 

 

 

итого 

                                              

 

 

 

 

Х 

всего, в том числе 1104,1 990,9 990,9 

собственные доходы бюдже-

та округа 

55,2 49,5 49,5 

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет 

собственных средств феде-

рального бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет 

собственных средств област-

ного бюджета 

1048,9 941,4 941,4 

безвозмездные поступления 

от физических и юридиче-

ских лиц <*> 

   

Отдел экономики и стратегического 

планирования администрации Ни-

кольского муниципального округа  

Х 

всего, в том числе 1104,1 990,9 990,9 

собственные доходы бюдже-

та округа 

55,2 49,5 49,5 

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет 

собственных средств феде-

рального бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет 

собственных средств област-

ного бюджета 

1048,9 941,4 941,4 



 

 

безвозмездные поступления 

от физических и юридиче-

ских лиц <*> 

   

Основное меропри-

ятие 1. Создание 

условий для разви-

тия мобильной тор-

говли в малонасе-

ленных и труднодо-

ступных населен-

ных пунктах 

Мероприятие 1.1. предо-

ставление субсидий на 

компенсацию организа-

циям любых форм соб-

ственности и индивиду-

альным предпринимате-

лям части затрат на го-

рюче-смазочные мате-

риалы, произведенных 
при доставке социально 

значимых товаров в 

населенные пункты, ко-

торые в силу погодных, 

природных, техноген-

ных и иных обстоятель-

ств и (или) отсутствия 

элементов инфраструк-

туры становятся недо-

ступными или трудно-

достижимыми для 
транспортных средств, 

не имеющих действую-

щих стационарных тор-

говых объектов, число 

постоянно проживающе-

го населения которых 

составляет до 100 чело-

век.  

Отдел экономики и стратегического 

планирования администрации Ни-

кольского муниципального округа 

-оборот розничной 

торговли в сопоста-

вимых ценах, относи-

тельно уровня 2017 

года; 

-Количество малона-

селенных и трудно-

доступных населен-

ных пунктов, в кото-
рые фактически осу-

ществлялась доставка 

социально-значимых 

товаров 

всего, в том числе 1104,1 990,9 990,9 

собственные доходы бюджета 

округа 

55,2 49,5 49,5 

субвенции и субсидии из об-
ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

1048,9 941,4 941,4 

  субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   

Основное меропри-

ятие 2. Обеспечение 

экономической и 

территориальной 

доступности това-
ров и услуг торгов-

ли для населения. 

 

Мероприятие 2.1. созда-

нию условий для разви-

тия ярмарочной дея-

тельности 

 

Отдел экономики и стратегического 

планирования администрации Ни-

кольского муниципального округа 

-оборот ярмарочной 

торговли в сопоста-

вимых ценах, относи-

тельно уровня 2017 

года 
- доля непродоволь-

ственных товаров в 

структуре оборота 

розничной торговли  

 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 

округа 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-
ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   



 

 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц <*> 

   

Мероприятие 2.2. Орга-

низация совещаний,  

«круглых столов», 

пресс-конференций по 

вопросам развития тор-

говли с участием  пред-

ставителей администра-

ции, контролирующих 
служб. 

Отдел экономики и стратегического 

планирования администрации Ни-

кольского муниципального округа 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 

округа  

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   

безвозмездные поступления от 
физических и юридических 

лиц <*> 

   

Основное меропри-

ятие 3. Совершен-

ствование механиз-

мов обеспечения 

прав потребителей  

и профилактика 

правонарушений в 

сфере защиты прав 

потребителей 

Мероприятие 3.1. Обес-

печение деятельности 

Совета по защите прав 

потребителей 

Отдел экономики и стратегического 

планирования администрации Ни-

кольского муниципального округа 

-количество опубли-

кованных информа-

ционных материалов 

(печатных, радио-, 

видео-, Интернет) в 

области защиты прав 

потребителей 

-количество откры-

тых уроков, лекций, 

семинаров, факульта-
тивных занятий по 

основам защиты прав 

потребителей, прове-

денных для потреби-

телей и хозяйствую-

щих субъектов 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 

округа 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц <*> 

   

Мероприятие 3.2. Под-
готовка и размещение 

информационных мате-

риалов, направленных 

на просвещение граждан 

по вопросам потреби-

тельского законодатель-

ства. 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 
округа 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

   



 

 

бюджета 

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц <*> 

   

Мероприятие 3.3. Ока-

зание консультативной 

помощи потребителям с 

подготовкой, при необ-

ходимости, писем, пре-

тензий. 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 

округа 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   

безвозмездные поступления от 
физических и юридических 

лиц <*> 

   

Мероприятие 

3.4.организация откры-

тых уроков, лекций, се-

минаров, факультатив-

ных занятий по основам 

защиты прав потребите-

лей с участием  предста-

вителей администрации 

округа, контролирую-

щих служб 

всего, в том числе    

собственные доходы бюджета 

округа 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств федерально-

го бюджета 

   

субвенции и субсидии из об-

ластного бюджета за счет соб-

ственных средств областного 

бюджета 

   

безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц <*> 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от _____2024 г. № ____ 

 

Приложение 4 

 к подпрограмме 2 муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета, средств организаций на реализацию целей подпрограммы 2  муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

всего                                               1048,9 941,4 941,4 

федеральный бюджет <*>                              0 0 0 

областной бюджет <*> 1048,9 941,4 941,4 

организации                        0 0 0 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 5  к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа  

от _____2024 г. № ____ 

    

  «Приложение 3 к подпрограмме 3 муниципальной программы 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

программы подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств  бюджета  округа 

Статус Наименование 

ведомственной целевой программы, основного 
мероприятия 

Ответственный испол-

нитель, 
участник 

Целевой показатель  

из перечня показателей под-
программы 

Источник фи-

нансового обес-
печения 

Расходы (тыс. руб.) 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

1 2 3 4 5 11 12 13 

Подпрограмма 

3 

Кадровое обеспечение Никольского муниципального округа 

Х Х 

всего, в том 

числе 

978,0 1978,0 1978,0 

собственные 

доходы бюдже-

та округа 

870,0 1870,0 1870,0 



 

 

Средства орга-

низации 

108,0 108,0 108,0 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа 

 
Х 

всего, в том 

числе 

870,0 1890,0 1890,0 

собственные 

доходы  бюдже-
та округа 

870,0 1890,0 1890,0 

БУЗ ВО «Никольская 
ЦРБ» 

Х 

всего, в том 
числе 

108,0 108,0 108,0 

Средства орга-
низации 

108,0 108,0 108,0 

Основное ме-
роприятие 1 

 

Предоставление жилья медицинским работникам Администрация Ни-
кольского муниципаль-

ного округа 

Укомплектованность 
врачебных должностей в 

БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» 

 

всего, в том 
числе 

0 500,0 500,0 

собственные 
доходы бюдже-

та округа  

0 500,0 500,0 

Основное ме-

роприятие 2  

 

Оказание социальной поддержки студентам, специалистам сфе-

ры здравоохранения 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа, БУЗ ВО 

«НЦРБ» 

 

Обеспеченность специали-

стами с высшим медицин-

ским образованием, 

обеспеченность специали-

стами со средним медицин-

ским образованием  

всего, в том 

числе 

546,0 546,0 546,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

438,0 438,0 438,0 

Средства орга-

низации 

108,0 108,0 108,0 

Мероприятие 2.1. Оказание содействия студентам высших медицин-

ских учебных заведений, врачам-ординаторам  в период обучения в 

виде выплаты стипендии  в размере 4,0 тыс. руб. на 1 человека в 

месяц (за счет средств бюджета округа)  

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

всего, в том 

числе 

72,0 72,0 72,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та округа  

72,0 72,0 72,0 

Средства орга-

низации 

0 0 0 



 

 

Мероприятие 2.2. Оказание содействия студентам средних медицин-

ских учебных заведений в виде выплаты стипендии в период обуче-

ния в размере 2,0 тыс. руб. на 1 человека в месяц для обеспечения 

кадрами ФАПов, участковых больниц (за счет средств бюджета 

округа) и ежемесячная денежная выплата в размере 2,0 тыс. руб., 

лицам проходящим обучение в учреждениях среднего профессио-

нального образования (за счет средств БУЗ ВО «Никольская ЦРБ») 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа, БУЗ ВО 

«НЦРБ» 

 

всего, в том 

числе 

120,0 120,0 120,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

72,0 72,0 72,0 

Средства орга-

низации 

48,0 48,0 48,0 

Мероприятие 2.3. Оплата обучения в ординатуре врача-ординатора в 

соответствии с требованиями федерального государственного обра-
зовательного стандарта в размере нормативных финансовых затрат 

на оказание образовательных услуг учебного заведения, утвержден-

ных приказом ректора учебного заведения 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-
ного округа 

всего, в том 

числе 

120,0 120,0 120,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

120,0 120,0 120,0 

Средства орга-
низации 

   

Мероприятие 2.4 Компенсация расходов по переезду студентам по 

окончании медицинских ВУЗов, училищ, колледжей, а также специ-

алистам сферы здравоохранения, привлекаемым из других муници-

пальных образований Вологодской области, субъектов Российской 

Федерации, иностранных государств при условии заключения тру-
дового договора с учреждением здравоохранения сроком не менее 5 

лет в размере 15,0 тыс. руб. на 1 специалиста, на основании заявле-

ния и документов, подтверждающих расходы (проездные билеты, 

оплата ГСМ и найм грузового транспорта) 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

всего, в том 

числе 

30,0 30,0 30,0 

собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

30,0 30,0 30,0 

Средства орга-

низации 

   

Мероприятие 2.5. Фактическая или частичная компенсация расходов  

медицинскому персоналу (врачам, фельдшерам, медицинским сест-

рам) по договору найма жилого помещения (за исключением расхо-

дов по оплате коммунальных услуг и платы за содержание и ремонт 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа, БУЗ ВО 

«НЦРБ» 

всего, в том 

числе 

204,0 204,0 204,0 



 

 

жилого помещения) в соответствии с кадровой политикой БУЗ ВО 

«Никольская ЦРБ» (приказ от 20.02.2015 № 26 «Об утверждении 

программы мероприятий совершенствования кадровой политики  

БУЗ ВО «Никольская ЦРБ») и постановлением администрации Ни-

кольского муниципального района от 01.11.2019 года № 1087 «О 

мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских и 

педагогических работников» 

 собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

144,0 144,0 144,0 

Средства орга-

низации 

60,0 60,0 60,0 

Основное ме-

роприятие 3  

 

Дополнительные меры по стимулированию педагогических ра-

ботников и повышение статуса педагогических работников.  

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа 

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

36,0 36,0 36,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

36,0 36,0 36,0 

    Средства орга-

низации 

0,0 0,0 0,0 

Основное ме-

роприятие 4 

Предоставление жилья педагогическим работникам Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

0,0 500,0 500,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

0,0 500,0 500,0 

    Средства орга-

низации 

0,0 0,0 0,0 



 

 

Основное меро-

приятие 5.  
 

Оказание социальной поддержки студентам, специалистам си-

стемы образования. 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

396,0 396,0 396,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

396,0 396,0 396,0 

    Средства орга-

низации 

0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 5.1. Оказание содействия студентам высших педаго-

гических учебных заведений в период обучения в виде выплаты 

стипендии в размере 4,0 тыс. руб. на 1 человека в месяц 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

48,0 48,0 48,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

48,0 48,0 48,0 

    Средства орга-
низации 

0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 5.2. Оказание содействия студентам средних педаго-

гических учебных заведений в виде выплаты стипендий в период 

обучения в размере 2,0 тыс. руб. на 1 человека в месяц для обеспе-

чения кадрами образовательных учреждений  

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

48,0 48,0 48,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

48,0 48,0 48,0 



 

 

    Средства орга-

низации 

0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 5.3. Выплата молодым педагогам до 35 лет, которые 

впервые пришли работать в школу, либо поступили на работу в те-

чение года после окончания вуза или профессиональной образова-

тельной организации в размере 300,0 тыс. руб. (за счет средств 
бюджета округа). 

 

Администрация Ни-

кольского муниципаль-

ного округа  

Уровень укомплектованно-

сти учителями в округе 

всего, в том 

числе 

300,0 300,0 300,0 

    собственные 

доходы  бюдже-

та округа 

300,0 300,0 300,0 

    Средства орга-

низации 

0,0 0,0 0,0 

 

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств 

<**> Сведения приводятся в случае реализации в рамках муниципальной программы ведомственных целевых программ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 6 к постановлению администрации  

Никольского муниципального округа от _____ № ____ 

«Приложение 3 

к подпрограмме 4 муниципальной программе 

 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

 подпрограммы 4 муниципальной программы за счет средств  бюджета округа 

Статус Наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Целевой 

показатель из 

перечня 

показателей 

программы 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 

Подпрограмма  4 

муниципальной 

программы 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Никольском 

муниципальном округе  

Итого  Всего, в том числе 512,0 512,0 512,0 

Собственные доходы бюджета 

округа  

512,0 512,0 512,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 1 

 

 

 

мероприятие 1.1. 

 

 «Финансовая поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

 

1.1. Предоставление 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

 Всего, в том числе 512,0 512,0 512,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

512,0 512,0 512,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

субсидий субъектам 

СОНКО,  занятых в сфере 

-социальной защиты и 

поддержки участников и 
инвалидов ВОВ,   

узников фашистских 

концлагерей; инвалидов, 

ветеранов; 

- благотворительной 

деятельности, а также 

деятельности в области 

благотворительности, 

направленной на решение 

социальных, культурных, 

образовательных и иных 
общественно значимых 

проблем Никольского 

муниципального округа. 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

 

 

Соисполнитель 1 — 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2 — 

Управление 

культуры 

Администрации 

Никольского 

муниципального 

округа (МБУК  

«РДК», МКУ 
«МБЦС») 

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

 Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2. Поддержка Ответственный  Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 



 

 

муниципальных 

проектов, программ и 

инициатив СОНКО и 

активных граждан; 
организация и 

проведение  мероприятий 

совместно с 

общественными 

объединениями 

инвалидов  и ветеранов и 

общественными 

организациями 

 

исполнитель-

Администрация 

Никольского 

муниципального 
округа  

 

 

 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

 

 
 

Соисполнитель 1 — 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

округа 

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 
округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2 — 
Управление 

культуры 

Администрации 

Никольского 

муниципального 

округа ((МБУК РДК 

«РДК», МКУ 

«МБЦС») 

 

 

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

 

 
 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

 Организационная 

поддержка СОНКО 

итого  Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  2.1 Учет социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций, 

действующих на 

территории Никольского 

муниципального округа 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа  

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. Проведение семинаров, 

«круглых столов», 

совещаний по вопросам 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 



 

 

деятельности СОНКО и 

общественных 

объединений 

Никольского 

муниципального 

округа  

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

 

0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 1 — 

Управление 

образования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

округа 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2 — 

Управление 

культуры 
Администрации 

Никольского 

муниципального 

округа (МБУК РДК 

«РДК», МКУ 

«МБЦС») 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Информационная и 

консультативная 

поддержка 

СОНКО 

итого  Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 
лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1. Размещение информации 

о деятельности 

общественных 

объединений и 

организаций на 

информационном сайте 

администрации 

Никольского 

муниципального округа, 

освещение в средствах 

массовой информации 
успешных практик 

деятельности СОНКО  и 

активных граждан 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа  

 

 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2. Координация 

взаимодействия 

социально 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 



 

 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций  со 

структурными 
подразделениями 

администрации 

Никольского 

муниципального округа 

Никольского 

муниципального 

округа  

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Имущественная 

поддержка 

СОНКО 

 

 

 

 

 

 

 

итого  Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 
областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1. Предоставление 

помещения для 

деятельности социально 
ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Ответственный 

исполнитель-

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

 Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 

Собственные доходы бюджета 

округа 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

Безвозмездные поступления от 

физических и юридических 

лиц 

0,0 0,0 0,0 

<*> Указываются при условии подтверждения поступления указанных средств 

<**> Сведения приводятся в случае реализации в рамках муниципальной программы ведомственных целевых программ 

 

 

 

  

  
  

  

 

 

 

 

  
  


